РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » декабря 2022 года № 287-а
г. Чухлома

О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области

В соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чухломский муниципальный район Костромской области,

администрация Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в генеральный план Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области с 14 декабря 2022 года по 12 января 2023 года.
2. Комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений Чухломского муниципального района Костромской области, действующей на основании порядка, утвержденного постановлением администрации Чухломского муниципального района Костромской области от 02 марта 2021 года № 48-а:

-   подготовить оповещение о начале общественных обсуждений;

- разместить проект «Внесение изменений в генеральный план Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области», подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте администрации Чухломского муниципального района Костромской области;

- обеспечить проведение экспозиции по данному проекту;

- осуществлять прием заявлений от физических и юридических лиц по вопросам, выносимым на общественные обсуждения с момента опубликования проекта                     до 12 января 2023 года;

- подготовить протокол общественных обсуждений;

- подготовить и опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – заведующего отделом по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района Костромской области                                 Д. С. Майорова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации муниципального района                                                   В. В. Бахвалов